Дьяченко. – М.: Отчий дом, 2000. – 1120 с. – (Репринтное воспроизведённое издание 1900 г.).
7. Зализняк, А.А. Древненовгородский диалект / А.А. Зализняк // Новгородские грамоты на бересте. – М., 1995. – № 247.
8. Ильинский, Г.А. К вопросу о смердах / Ильинский, Г.А. // *Slavia Orientalis*, 1933. – XI. – С. 18–22.
9. Колесов, В.В. Мир человека в слове Древней Руси / В.В. Колесов. – Л.: Изд. Ленингр. ун-та, 1986. – 309 с.

⁵ *Белы бог* уяўляе сабой рэдкі архаізм, які з-за недастатковага вивучэння славянскай дыялектнай фразеалогіі яшчэ поўнаасцю не вытлумачаны.